
 

1 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA  
 

č. 3/2016/PMDP 
 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 
1. Prodávající 
 
      Obchodní společnost: Profi Schierer s.r.o. 

Sídlo:         Skladová 9, 326 00 Plzeň 
IČO:                            00669415                    
DIČ:                       CZ00669415                    
Zastoupená:                      Martinem Rehákem, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení:  ……………………….   

       Kontaktní osoba:  ……………………….   
Tel./fax:    ……………………….   
E-mail:    ……………………….   
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Plzni, oddíl C, 

    vložka 127 
(dále také „Prodávající“) 
 

 
 
2. Kupující 
 

 Obchodní společnost:     Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., 
 Sídlo:  Plzeň – Východní Předměstí, Denisovo nábřeží 920/12, PSČ 

301 00 
IČO:    25220683       
DIČ:    CZ25220683 
zastoupená:   Mgr. Michalem Krausem, MSc, předsedou představenstva 
bankovní spojení:  …………………….. 
Kontaktní osoba:  Zdeněk Kaluba, vedoucí střediska vrchní stavby 
Tel:   ……………………. 
E-mail:   …………………………. 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Plzni, oddíl B,    
vložka 710 

(dále také „Kupující“)          
 
  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, následující Rámcovou kupní smlouvu 
(dále také“smlouva“) 

. 
         

 



 

2 
 

 
II.   

Preambule 
2.1. Tato Rámcová kupní smlouva (dále také jen „smlouva“) byla uzavřena na základě 

výsledků Interní zakázky „Dodávka betonové rychlotvrdnoucí nivelační směsi“ zadávané 
kupujícím v souladu s ust. § 19 odst. 1)  z. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, mimo 
režim tohoto zákona. 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 

  
3.1. Zbožím se rozumí až 100 tun ks Betonové směsi v balení po 25 kg v provedení podle 

technické specifikace, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

 
IV. 

Cena a platební podmínky 
 
4.1. Smluvní strany sjednávají Kupní cenu za prodej:  

 
a) 1 kg Betonové směsi ve výši 20.18 Kč bez DPH 

slovy: dvacet korun českých a osmnáct haléřů 
  

b) 1 ks 25 kg balení Betonové směsi ve výši 504,25 Kč bez DPH 

slovy: pětsetčtyři korun českých a dvacetpět haléřů 
 
K ceně bez DPH bude připočtena daň dle platné legislativy. 

 
4.2. Cena v odstavci 4.1. této smlouvy je uvedena jako cena maximálně přípustná po celou 

dobu trvání rámcové kupní smlouvy, zahrnuje též dopravu Zboží do místa plnění  
a jeho pojištění pro transport do místa plnění, jakož i veškeré další předpokládané 
náklady. 
 

4.3. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu odkladu po předání  
a převzetí zboží vystavit Kupujícímu. Písemný předávací protokol bude vždy přílohou 
faktury. 

Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, 
náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo 
sjednané přílohy, je Kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet 



 

3 
 

znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury Kupujícímu. 
Datem zdanitelného plnění je datum předání uvedené na předávacím protokolu.  

 
4.4. Splatnost každého daňového dokladu je 30 dní ode dne jeho vystavení, min. však 21 

dní ode dne doručení. Faktura - daňový doklad musí být doručena na adresu PMDP:  

 Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
 kontaktní osoba za PMDP (nepovinné) 
 Denisovo nábřeží 920/12 
 301 00 Plzeň – Východní předměstí  

nebo zaslána na emailovou adresu ………………………. 
 
4.5. Veškeré platby ve prospěch Prodávajícího se uskuteční bezhotovostně na bankovní 

účet Kupujícího. Případné platby ve prospěch Kupujícího se uskuteční také 
bezhotovostně na bankovní účet Prodávajícího. 
  

4.6. Kupující nebude poskytovat žádné zálohy. 
 

4.7. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny, je Kupující povinen uhradit 
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
Tato smluvní pokuta je paušalizovanou náhradou škody. Prodávající není oprávněn 
požadovat náhradu škody vzniklou v důsledku prodlení Kupujícího s úhradou kupní 
ceny. Kupující se zavazuje uhradit tuto smluvní pokutu do 30 (třiceti) dnů od doručení 
jejího písemného vyúčtování. 

 
   

V. 
Dílčí dodávky zboží (dílčí kupní smlouvy) 

 
5.1. Kupující je oprávněn po dobu trvání této Rámcové kupní smlouvy písemně nebo 

formou emailu na adresu …………………………. opakovaně vyzvat Prodávajícího k 
dodání Betonové směsi. Výzva Prodávajícího bude specifikovat min. 

a) celkové množství kusů 25 kg balení Betonové směsi 
b) termín dodání jednotlivých kusů zboží, přičemž tento termín nesmí být kratší než 10  

pracovních dnů ode dne doručení výzvy Prodávajícímu.  
 
5.2. Dílčím plněním (dílčí částí) dodávky Betonové směsi se rozumí každá dodávka dle 

příslušné objednávky včetně dopravy do místa plnění. 
 

5.3. Jednotlivé dodávky Betonové směsi budou realizovány vždy za podmínek sjednaných 
v dílčích kupních smlouvách (objednávkách) uzavřených dle této smlouvy. Betonovou 
směs bude možno objednávat, dodávat i fakturovat jednotlivě, minimálně v objemu 
500 kg. Součástí dodávky bude i zajištění dopravy do místa určení a pojištění pro 
transport. 



 

4 
 

5.4. Kupující má právo objednat a odebrat Betonovou směs dle své potřeby. Kupující je 
oprávněn neobjednat a neodebrat od Prodávajícího žádnou Betonovou směs, popř. 
právo objednat menší množství Betonové směsi 100 tun je objemem maximálním), a 
to bez jakéhokoliv nároku Prodávajícího na náhradu škody, ušlý zisk či jakékoliv 
sankce a bez práva Prodávajícího odstoupit od Rámcové kupní smlouvy. Betonovou 
směs, kterou Kupující dle odst. 5.1 objedná (a které bude předmětem Dílčí kupní 
smlouvy), bude Kupující povinen koupit, převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní 
cenu. 
 

5.5. Dodávka každého objednaného množství je splněna a dodána okamžikem, kdy strany 
o předání a převzetí dodávky sepíší a podepíší prostřednictvím oprávněných zástupců 
předávací protokol. Řádnou dodávku dílčího plnění prostého vad a nedodělků, se 
Kupující zavazuje Prodávajícímu písemně stvrdit v protokolu o předání a převzetí 
Betonové směsi.  
 

5.6. Kupující je povinen zaplatit pouze skutečně odebrané množství Betonové směsi.  
O kupní cenu Betonové směsi, jejíž odběr Kupující nevyužije uvedeným způsobem, se 
bez dalšího snižuje (mění) rozsah předmětu této smlouvy.  
 

5.7. Místem plnění je vozovna Kupujícího vozovna tramvají Zadavatele na adrese Plzeň – 
Slovany, Slovanská alej 35. Plnění lze uskutečňovat pouze v pracovních dnech v době 
od 6.00 do 14.00 hodin. Zadavatel je oprávněn v rámci města Plzně jednostranně 
změnit místo plnění; dodavatel bude povinen tuto změnu respektovat bez nároku na 
náhradu jakýchkoliv nákladů či škod s tím vzniklých. 
 

5.8. Za Kupujícího je k protokolárnímu převzetí dílčí dodávky Betonové směsi touto 
smlouvou pověřen Zdeněk Kaluba, vedoucí střediska Vrchní stavby, telefon: ………., 
e-mail: …………………………………. nebo pověřený zaměstnanec střediska Vrchní 
stavby na základě písemného pověření vedoucího střediska Vrchní stavby Zdeňkem 
Kalubou.  
 

5.9. Za Prodávajícího je k protokolárnímu předání dílčí dodávky Betonové směsi touto 
smlouvou pověřen  
………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………. 
 

5.10. Nebezpečí škody a vlastnické právo k Betonové směsi přechází na Kupujícího dnem 
protokolárního předání a převzetí každé jednotlivé dodávky Betonové směsi včetně 
příslušných dokladů. 
 

5.11. Pro případ nedodržení sjednaného termínu dodání Betonové směsi se Prodávající 
zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Betonové směsi 
(bez DPH), s jejichž dodáním je Prodávající v prodlení, za to každý započatý den 



 

5 
 

prodlení. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným 
uhrazením nezanikne povinnost Prodávajícího k dodání Betonové směsi.  
 

5.12. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání smluvního vztahu bude pojištěn na 
odpovědnost za škodu způsobenou Prodávajícím třetí osobě v souvislosti s předmětem 
smlouvy na pojistnou částku minimálně 10.000.000 Kč. Prodávající bude povinen 
Kupujícímu prokázat existenci a platnost pojištění písemným potvrzením příslušné 
pojišťovny na výzvu Kupujícího. Porušení tohoto závazku se považuje za hrubé 
porušení Rámcové kupní smlouvy. Absence pojištění je důvodem pro odmítnutí 
uzavření smlouvy s vítězným uchazečem, nebo pro odstoupení od smlouvy. 
 

VI. 
Záruka za jakost 

 
6.1. Předmět koupě musí odpovídat jakostí a provedením této smlouvě, zadání učiněném v 

zadávací dokumentaci a norem ČSN. V případě pochybností či rozporů je rozhodující 
ujednání této smlouvy (přílohy č. 1).  
 

6.2. Věc (Betonová směs) je vadná, nemá-li vlastnosti stanovené v této smlouvě, tj. 
neodpovídá-li dodávka ujednanému množství, jakosti a provedení a nesplňuje-li 
podmínky odstavce 6.1. této smlouvy. Za vadu se považují i vady v dokladech 
nutných pro užívání věci. Prodávající odpovídá Kupujícímu, že věc při převzetí nemá 
vady. Zejména Prodávající odpovídá Kupujícímu, že v době, kdy Kupující věc 
převzal, 

a)  má věc vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které 
Prodávající popsal nebo které Kupující očekával s ohledem na povahu zboží a na 
základě předloženého vzorku, 

b)  se věc hodí k účelu, který pro její použití Prodávající uvádí nebo ke kterému se věc 
tohoto druhu obvykle používá. 

d)  Záruční doba se poskytuje po dobu expirační lhůty uvedené na obalu Betonové směsi. 
U daného druhu zboží je tato doba maximálně 9 měsíců, minimálně pak 4 měsíce od 
data převzetí zboží. 

   
6.3. Prodávající je povinen při předání Betonové směsi Kupujícímu v písemném 

předávacím protokole výslovně uvést, že zboží je bez vad, anebo musí výslovně vady  
v předávacím protokole specifikovat. Kupující má práva z vadného plnění, jedná-li se  
o vadu, kterou sice bylo možno při předání zboží poznat, avšak Prodávající na tuto 
vadu výslovně Kupujícího v protokole o předání a převzetí zboží neupozornil.  
 

6.4. Právo z odpovědnosti za vady dle § 2106 odstavec 3 občanského zákoníku je 
Kupující povinen zvolit nejpozději do 1 měsíce ode dne, kdy vadu Prodávajícímu 
oznámil. Nezvolí-li Kupující své právo v této lhůtě, má práva podle § 2107 
občanského zákoníku. Využije-li Kupující právo odstoupit od smlouvy, může 



 

6 
 

odstoupit toliko od dílčí kupní smlouvy, jíž se vadné plnění týká. Způsobuje-li vadné 
plnění hrubé porušení celé rámcové kupní smlouvy, může Kupující odstoupit nejen 
od dílčí kupní smlouvy, ale též i od Rámcové kupní smlouvy.   
 

6.5. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Betonové směsi v délce trvání 24 
měsíců od okamžiku předání a převzetí Betonové směsi. 
 

6.6. Pro oznámení vady, na kterou se vztahuje záruka za jakost a pro uplatnění práva  
z vadného plnění platí, že je Kupující povinen oznámit Prodávajícímu existenci vady 
bez zbytečného odkladu poté, kdy jí zjistí. Strany se dohodly, že vada je oznámena 
bez zbytečného odkladu, je-li oznámena ve lhůtě 1 měsíců ode dne, kdy je zjištěna. 
Prodávající je povinen bez odkladu Kupujícímu písemně potvrdit, že obdržel 
oznámení o vadách a oznámení o volbě práva ze záruky za jakost či z odpovědnosti 
za vady Betonové směsi. 
 

VII. 
Odstoupení od rámcové smlouvy 

 
7.1. Kupující je oprávněn odstoupit od Rámcové kupní smlouvy zejména v těchto 

případech: 

a) Prodávající bude opakovaně v prodlení se splněním své povinnosti, které bude 
znamenat podstatné porušení jeho smluvní povinnosti, a to i přesto, že na toto prodlení 
bude Kupujícím písemně upozorněn a nezjedná nápravu po dobu delší než 60 dnů; 

b) Prodávající při plnění této veřejné zakázky nedodrží závazné právní předpisy nebo 
technické normy; 

c) Prodávající pozbude jakékoli oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činností, k nimž se dle rámcové smlouvy zaváže. 

 
7.2. Prodávající bude oprávněn odstoupit od této Rámcové kupní smlouvy pouze  

v těchto případech: 

a) Kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků po dobu delší než 90 
dnů; 

b) Kupující opakovaně neposkytne součinnost zcela nezbytnou pro řádné plnění ze strany 
Prodávajícího, a to i přesto, že na prodlení s touto povinností bude Prodávajícím 
písemně upozorněn a nezjedná nápravu po dobu delší než 60 dnů; 

 
7.3. Odstoupení od Rámcové kupní smlouvy musí mít písemnou formu. Účinky 

odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od 
smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotkne případného 
nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy nebo nároku na zaplacení 
smluvních pokut. 
 



 

7 
 

7.4. Odstoupení od Rámcové kupní smlouvy se bude vždy vztahovat i na ty Dílčí kupní 
smlouvy, kterých se bude dotýkat skutečnost, která je důvodem pro odstoupení od 
Rámcové kupní smlouvy. 

 
VIII. 

Soudní doložka, volba práva 
 
8.1. Veškeré spory, které vzniknou z uzavřené rámcové kupní smlouvy nebo  

z uzavřených dílčích kupních smluv a které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou 
cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., 
občanským soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů, a to obecným soudem 
Kupujícího (obecný soud Kupujícího ke dni uzavření této smlouvy). 
 

8.2. Veškerá vzájemná práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího vyplývající  
z uzavřené rámcové kupní smlouvy a též z uzavřených dílčích kupních smluv se 
budou řídit právem České republiky. 

 
IX. 

Postoupení práv a započtení 
 
9.1. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího převést na 

třetí osobu jakoukoli pohledávku za Kupujícím vzniklou na základě (nebo 
v souvislosti s) rámcové kupní smlouvy nebo Dílčí kupní smlouvy. Jakýkoli právní 
úkonu činěný v rozporu s tímto omezením bude považován za neplatný.  
 

9.2. Prodávající není oprávněn jednostranně započíst žádnou svoji pohledávku za 
Kupujícím vzniklou na základě rámcové smlouvy a/nebo na základě dílčích kupních 
smluv anebo v souvislosti s těmito smlouvami. Jakýkoli právní úkon učiněný v 
rozporu s tímto omezením bude považován za neplatný. 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 
10.1. Ve věcech touto smlouvou neupravených se smlouva řídí příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku v platném znění.  
 

10.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
uzavírá se na dobu 2 let. 
 

10.3. Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Prodávající a 
jeden Kupující a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
 



 

8 
 

10.4. Rámcovou kupní smlouvu nebo Dílčí kupní smlouvu bude možno měnit pouze 
písemnou formou (číslovanými dodatky). 
 

10.5. Součástí této smlouvy jsou nebo se ve stanovených lhůtách po jejím podpisu stanou 
tyto přílohy: 

 
1.  Technická specifikace Betonové směsi 
2.  Všeobecné obchodní podmínky pro nákup zboží a odběr služeb kupujícího 

          3.    Cenová nabídka 
4.  Zadávací dokumentace vč. jejích příloh (není pevně připojena ke smlouvě) 

    
 
V Plzni dne   V Plzni dne  
 
 
 
 
 
Prodávající:      Kupující: 
 
 
 
 
 
 
 
....................................................... ................................................................. 
Profi Schierer s.r.o.    Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Martin Rehák                                        Mgr. Michal Kraus, MSc,          
jednatel                                                 předseda představenstva 


